suplementado, ou seja, caso haja saldo de recursos da PNAB oriundo de outros editais ou 
rendimentos, as vagas podem ser ampliadas.

2.3 Valor total do Edital
Cada espaço, ambiente ou iniciativa artístico-cultural receberá subsídio total no valor de 
R$5.375,00 (Cinco Mil, Trezentos e Setenta e Cinco Reais). 

Sobre o valor total repassado pelo Município de Baião/PA ao agente cultural, não incidirá 
Imposto  de  Renda,  Imposto  Sobre  Serviços  –  ISS,  e  eventuais  impostos  próprios  da 
contratação de serviços.

O valor total deste edital é de R$5.375,00 (Cinco Mil, Trezentos e Setenta e Cinco Reais).

A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Órgão: 02 – Prefeitura Municipal de Baião
Unidade 05 – Secretaria Executiva de Desenvolvimento da Juventude
Função: 13 – Cultura
Subfunção: 392 – Difusão Cultural
Programa: 0006 – Viva a Cultura, o Esporte e o Lazer